MRO Plus Solutions Group Ltd

Registered number: 11105636

Annual report and financial statements

For the year ended 30 September 2022

WEDNESDAY



A05

22/03/2023 COMPANIES HOUSE #126

COMPANY INFORMATION

Directors

M J Cattell M Kerins

N Murray

J M Naylor-Leyland

Registered number

11105636

Registered office

MJ Wilson Group Ltd Charlton Street

Grimsby England DN31 1SQ

Independent auditor

Mazars LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

Park View House 58 The Ropewalk Nottingham NG1 5DW

CONTENTS

	Page
Group strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditor's report	6 - 9
Consolidated profit and loss account	10
Consolidated balance sheet	11
Company balance sheet	12
Consolidated statement of changes in equity	13
Company statement of changes in equity	14
Consolidated statement of cash flows	15 - 16
Analysis of net debt	17
Notes to the financial statements	18 - 40

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

Introduction

The Directors present their strategic report on MRO Plus Solutions Group Ltd ("the Group") for the year ended 30 September 2022.

Business review

The Group's core operations were aligned to that of previous periods, working with the world's leading pipeline, instrumentation and cutting tool suppliers to provide highly technical solutions to a diverse array of customers in varying and often critical end-markets. The Group's core focus remains consistent, deploying its deep industrial knowledge and expertise to deliver meaningful value to its customers.

The Group achieved a record year of trading in FY22, delivering significant growth and a strong operational performance. Turnover increased by 16% to £24.8m as a result of growing levels of repeat revenue in addition to capturing new business. The Group's technical offering and value-add approach to serving customers has helped it deliver increased market share in the period. This performance was especially pleasing given the challenging macroeconomic background.

Through the period, management have successfully identified innovative new products which have generated further sales, often on an exclusive basis. This has been particularly prevalent in MJ Wilson, where product expansion has helped the business gain further traction in end-markets such as the water management industry. Management believes that there are other such opportunities that will help develop the Group in the near-term.

Having entered the market in FY19, the North-East Helix Cutting Tools business gained significant market share during the period, more than doubling its Turnover. As evidenced by the successful activities in this region, management are confident that the Group can deliver further growth via geographic expansion. The Group has in fact entered the cutting tool distribution market in the North Midlands as of FY23.

Despite operating through a period of high inflation in FY22, the Group demonstrated strong levels of margin resilience. Gross % margins for the period were 30%, consistent with that of the prior period. This in combination with an exceptionally strong period of trading meant that Gross Profits increased by £1.0m to £7.4m. Administrative expenses (excluding depreciation and amortisation) as a % of Turnover also fell from 29% to 24% demonstrating excellent control and a more efficient cost base. Overall, the business delivered £1.4m EBITDA before any adjustments.

At the end of FY22, the orderbook for the Group was approximately £1.3m higher than it was at the end of FY21 (£3.7m vs. £2.4m) and underpinned by significant order input levels. This strong foundation and momentum has been built upon in the existing period, with excellent year-to-date trading so far in FY23.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

Financial key performance indicators

The Group has developed a range of KPI measures relevant to its needs and reports on them regularly. Relevant decisions and actions are taken based on the results which not only give actual performance but also give comparisons to previous periods and targets.

The key measures are shown below:

	FY22	FY21	+/-
Turnover	24,825	21,488	16%
Gross Margin	30%	30%	0%
*Overheads	5,962	6,018	-56
EBITDA	1,420	170	1,250
*Adjusted EBITDA	1,418	384	1,034

^{*}Adjusted EBITDA and overheads exclude foreign exchange differences, restructuring costs, costs relating to discontinued operations, profit or loss on sale of assets, costs associated with issue of share capital and amortisation of loan arrangement fees.

Principal risks and uncertainties

Foreign Exchange Rates

The Group does not generally sell products or services in a foreign currency but does purchase certain products in Euros, US Dollars and Swiss Francs. Formal hedging contracts are not entered into due to the relatively low level of exposure and there is a natural hedge between most of these currencies.

Economic and Political Unrest

The Group mainly trades in the UK but does import and export goods from across the world. It monitors political and economic developments in the areas with which it trades in order that it is able to take appropriate action should it be deemed necessary. The countries that we trade with are mainly low risk countries.

Changes in law, regulation or decisions by government bodies

There are a wide range of laws, regulations and government bodies that impact on the way the Group trades, but they are all reported, closely monitored and taken seriously throughout the Group, including at Director level.

Major failure of IT systems

The Group has invested in its IT systems and infrastructure and believes it has a robust, fit for purpose system that is regularly backed up and a contingency plan is in place for any unforeseen failures.

Going concern

The Directors have prepared forecasts for the Group for a period of 3 years from the date of these financial statements. These forecasts take account of possible changes in trading performance in all areas of the business. The forecasts and projections show that the Group is expected to be able to continue to operate within the level of its current facilities. The Directors therefore have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

This report was approved by the board and signed on its behalf.

-DocuSigned by:

Natalic Murray N Murray Director

Date: 14/03/2023

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 30 September 2022.

Principal activity

The principal activity of the Group is that of the supply of process instrumentation, valves & controls, pipes, fittings, flanges, gaskets, stud-bolts, fastenings, metal cutting tools and engineering consumables to organisations across the UK, serving them from 7 strategic locations around the country.

The Group has distribution agreements with a range of leading brands in the sector and works closely with both the manufacturers and end users to ensure the most effective solution is delivered by our industry leading sales engineers.

The principal activity of the Company is that of a holding Company.

Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £2,348,451 (2021 - loss £3,020,614).

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

Directors

The Directors who served during the year were:

M.J.Cattell J A G Douglas (resigned 31 October 2022) M Kerins N Murray J M Naylor-Leyland

Matter covered in the strategic report

The Company has chosen in accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Director's Report) Regulations 2013 to set out certain information in the strategic report as required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, including future developments of the business and all risk management policies.

Future developments

The Directors monitor internal processes, procedures and controls in order to mitigate risk wherever possible and continue to invest in any areas highlighted as requiring improvement.

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are Directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditor is unaware, and
- the Director has taken all the steps that ought to have been taken as a Director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditor is aware of that information.

Director's indemnity

The Company has granted an indemnity to one or more of its Directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in section 234 of the Companies Act 2006. Such qualifying third party indemnity provision remains in force as at the date of approving the Directors' report.

Auditor

The auditor, Mazars LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

DocuSigned by:

Natalic Murray 2CB4131FA13F468... N Murray

Director

Date: 14/03/2023

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	24,824,986	21,487,748
Cost of sales		(17,439,666)	(15,085,901)
Gross profit		7,385,320	6,401,847
Administrative expenses		(7,228,997)	(7,463,045)
Operating profit/(loss)	5	156,323	(1,061,198)
Interest payable and expenses	9	(2,373,032)	(1,957,380)
Loss before taxation		(2,216,709)	(3,018,578)
Tax on loss	10	(131,742)	(2,036)
Loss for the financial year		(2,348,451)	(3,020,614)
Other comprehensive income		-	-
Total comprehensive income for the year		(2,348,451)	(3,020,614)

MRO PLUS SOLUTIONS GROUP LTD **REGISTERED NUMBER: 11105636**

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 30 SEPTEMBER 2022

	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets	Note		Ł		L
Intangible assets	11		5,962,363		7,024,739
Tangible assets	12		625,170		744,657
			6,587,533		7,769,396
Current assets			. ,	,	
Stocks	14	1,126,467	•	948,557	
Debtors	15	5,053,226		4,577,575	
Cash at bank and in hand	16	361,300		170,661	
		6,540,993		5,696,793	
Creditors: Amounts falling due within one year	17	(8,559,816)		(8,211,672)	
Net current liabilities			(2,018,823)		(2,514,879)
Total assets less current liabilities			4,568,710		5,254,517
Creditors: Amounts falling due after more than one year	18		(15,660,618)		(14,043,914)
Deferred taxation	21		(45,940)		-
Net liabilities	•		(11,137,848)		(8,789,397)
Capital and reserves			 		
Called up share capital	22		7,775		7,775
Share premium account	23		504,684		504,684
Capital redemption reserve	23		1,004		1,004
Profit and loss account	23		(11,651,311)		(9,302,860)
	•		(11,137,848)		(8,789,397)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by: -DocuSigned by:

Natalic Murray N Murray Director

Date: 14/03/2023

MRO PLUS SOLUTIONS GROUP LTD REGISTERED NUMBER: 11105636

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 30 SEPTEMBER 2022

	2022			
	2022 £		Note	
	_		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Fixed assets
	2		13	Investments
	2	_		
	_			Current assets
434,112		434,112	15	Debtors: Amounts falling due after more than one year
434,112	_	434,112	-	
(2)		(2)	17	Creditors: Amounts falling due within one year
	434,110		-	Net current assets
	434,112	_		Net assets
		_		Capital and reserves
	7,775		22	Called up share capital
	504,684		23	Share premium account
	1,004		23	Capital redemption reserve
(63,163)		(79,351)		Profit and loss account brought forward
(16,188)		-		Other changes in the profit and loss account
	(79,351)		-	Profit and loss account carried forward
	434,112	_		
(2)	434	2 434,110 434,112 7,775 504,684 1,004 (63 (16) (79,351)	2 434,112 434,112 434,110 434,112 7,775 504,684 1,004 (79,351) (79,351) (79,351)	2 15

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Docusigned by:
Natalic Murray
N Murray
Director

Date: 14/03/2023

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	Called up share capital	Share premium account		Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 October 2021	7,775	504,684	1,004	(9,302,860)	(8,789,397)
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	-	-	(2,348,451)	(2,348,451)
Total comprehensive income for					
the year	-	-	-	(2,348,451)	(2,348,451)
Total transactions with owners		-		-	-
At 30 September 2022	7,775	504,684	1,004	(11,651,311)	(11,137,848)
	=======================================				

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

	Called up share capital £	Share premium account	Capital redemption reserve £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 October 2020	8,779	504,684	-	(6,266,058)	(5,752,595)
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	-	-	(3,020,614)	(3,020,614)
Total comprehensive income for the year		-		(3,020,614)	(3,020,614)
Shares cancelled during the year	(1,004)	-	1,004	(16,188)	(16,188)
Total transactions with owners	(1,004)	-	1,004	(16,188)	(16,188)
At 30 September 2021	7,775	504,684	1,004	(9,302,860)	(8,789,397)
-					

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 October 2021	7,775	504,684	1,004	(79,351)	434,112
Total transactions with owners	•	-	-	-	-
At 30 September 2022	7,775	504,684	1,004	(79,351)	434,112

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 October 2020	8,779	504,684	-	(63,163)	450,300
Total comprehensive income for the year			_	-	
Shares cancelled during the year	(1,004)	-	1,004	(16,188)	(16,188)
Total transactions with owners	(1,004)	-	1,004	(16,188)	(16,188)
At 30 September 2021	7,775	504,684	1,004	(79,351)	434,112

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities		
Loss for the financial year	(2,348,451)	(3,020,614)
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	1,062,376	1,062,376
Depreciation of tangible assets	201,797	168,840
(Profit)/loss on disposal of tangible assets	(2,626)	8,774
Interest paid	2,373,032	1,957,380
Taxation charge	131,742	2,036
(Increase)/decrease in stocks	(177,910)	172,160
Increase in debtors	(561,453)	(209,500)
Increase/(decrease) in creditors	1,023,832	(583,360)
Corporation tax received	-	17,280
Net cash generated from/(used in) operating activities	1,702,339	(424,628)
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(96,796)	(155,830)
Sale of tangible fixed assets	17,112	13,744
Finance lease interest paid	(8,133)	(6,988)
Net cash used in investing activities	(87,817)	(149,074)
Cash flows from financing activities		
New bank loans	· -	500,000
Repayment of bank loans	(323,605)	(25,000)
Finance lease capital repayment	(87,137)	(79,556)
Interest paid	(322,633)	(158,051)
Increase in invoice financing	(690,508)	278,685
Shares repurchased	-	(16,188)
New finance leases	-	83,953
Net cash (used in)/from financing activities	(1,423,883)	583,843
Net increase in cash and cash equivalents	190,639	10,141
Cash and cash equivalents at beginning of year	170,661	160,520
Cash and cash equivalents at the end of year	361,300	170,661

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

2022 2021 £

Cash and cash equivalents at the end of year comprise:

Cash at bank and in hand

361,300

170,661

CONSOLIDATED ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	At 1 October 2021 £	Cash flows £	Other non- cash changes £	At 30 September 2022 £
Cash at bank and in hand	170,661	190,639	-	361,300
Debt due after 1 year	(13,960,923)	390,273	(2,042,266)	(15,612,916)
Debt due within 1 year	(3,014,873)	616,205	-	(2,398,668)
Finance leases	(164,878)	87,137	-	(77,741)
	(16,970,013)	1,284,254	(2,042,266)	(17,728,025)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

1. General information

MRO Plus Solutions Group Limited, registered number 11105636, presents its financial statements for the year ended 30 September 2022.

The Company is a private company, limited by shares and is registered in England and Wales. The address of the registered office is MJ Wilson Group Ltd, Charlton Street, Grimsby, England, DN31 1SQ.

The principal activity of the Company is that of a holding company.

The principal activity of the Group is that of the supply of process instrumentation, valves & controls, pipes, fittings, flanges, gaskets, stud-bolts, fastenings, metal cutting tools and engineering consumables to organisations across the UK, serving them from 7 strategic locations around the country.

The presentation currency for the financial statements is Pound Sterling (£) as this is the currency of the primary economic environment in which the Company operates and is rounded to the nearest Pound.

A summary of the Group's accounting policies, which have been consistently applied, are set out below:

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgement in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own profit and loss account in these financial statements.

FRS102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions, subject to certain conditions, which have been complied with, including notification of, and no objection to, the use of exemptions by the Company's shareholders.

In preparing the financial statements, the Company has taken advantage of the following exemptions:

- from disclosing key management personnel compensation, as required by paragraph 7 of Section 33 'Related Party Disclosures'; and
- from presenting a statement of cashflows, as required by Section 7 'Statement of Cash Flows'

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the consolidated balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the consolidated profit and loss account from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

2.3 Going concern

The Directors have prepared forecasts for the Group for a period of 3 years from the date of these financial statements. These forecasts take account of possible changes in trading performance in all areas of the business. The forecasts and projections show that the Group is expected to be able to continue to operate within the level of its current facilities. The Directors therefore have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

2.4 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in consolidated profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the consolidated profit and loss account within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'other operating income'.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.6 Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to the consolidated profit or loss on a straight line basis over the lease term.

2.7 Finance costs

Finance costs are charged to the consolidated profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.8 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the consolidated profit or loss over its useful economic life.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.9 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using both the straight-line and reducing balance methods.

Depreciation is provided on the following basis:

Improvements to property	-	2%
Long-term leasehold property	-	20%
Plant and machinery	-	10%
Motor vehicles	-	20%
Fixtures and fittings	-	15%
Office equipment	-	20%
Computer equipment	-	25%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the consolidated profit or loss.

2.10 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.11 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the consolidated profit or loss.

2.12 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at transaction value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.13 Financial instruments

Financial assets and liabilities are recognised when the Group becomes party to the contractual provisions of the financial instrument. The Group hold only basic financial instruments, which comprise cash and cash equivalents, debtors and creditors. The Company has chosen where applicable to apply the measurement and recognition provisions of Section 11 Basic Financial Instruments and Section 12 Other Financial Instrument Issues in full.

Financial assets - Classified as basic instruments

Financial assets are defined as cash or any asset from another entity, or a contractual right to receive cash or another financial asset from another entity, or a contractual right to exchange financial instruments with another entity under conditions that are potentially favourable, or an equity instrument of another entity. The category of financial assets held by the Group comprise of amounts owed by group undertakings.

Debtors are assets with fixed or determinable payments that are not quoted on an active market, other than those that are categorised as financial assets at transaction value through profit and loss. These are initially recognised at the transaction price. At each balance sheet date, they are subsequently measured at amortised cost, with interest income recognised to consolidated profit and loss using the effective interest method.

Financial liabilities - Classified as basic instruments

Financial liabilities are defined as any liability that is contractual obligation to deliver cash or another financial asset to another entity, or to exchange financial instruments with another entity under conditions that are potentially unfavourable. There are no financial liabilities held by the Group. Interest charges are recognised in consolidated profit and loss using the effective interest method. The only category of financial liability held by the Group is those measured at amortised cost using the effective interest method.

2.14 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the consolidated statement of cash flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.15 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including hank loans, are measured initially at transaction value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.16 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.17 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to consolidated profit or loss in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the balance sheet.

2.18 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in consolidated profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

3. Significant management judgements and key sources of estimation uncertainty

Preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets and liabilities, income and expenses. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of making the judgements about carrying values of assets and liabilities that are not apparent from other sources. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and in any future periods affected.

Significant management judgements

There are no management judgements in applying the accounting policies of the organisation that have had a significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

Estimation uncertainty

The Group makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

Useful economic lives of intangible assets and tangible fixed assets

The annual amortisation/depreciation charge for intangible/tangible assets are sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are reassessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See accounting policy note 2.8 and 2.9 for the useful economic lives for each class of assets.

Impairment of debtors

The Group makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. When assessing impairment of trade and other debtors, management considers factors including the current credit rating of the debtor, the ageing profile of debtors and historical experience.

Stock provision

Stock provisions are recognised when the Group has an obligation at the reporting date as a result of a past event which it is probable will result in the transfer of economic benefits and the obligation can be estimated reliably.

Stock provisions are measured at the best estimate of the amounts required to settle the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the provision is based on the present value of those amounts, discounted at the pre-tax discount rate that reflects the risks specific to the liability. The unwinding of the discount is recognised within interest payable and similar charges.

Impairment of goodwill

Forecasts have been prepared, with assumptions made regarding revenue and costs, into perpetuity with an appropriate discount rate on the relevant cash generating unit. Significant estimates have been used by the directors in assessing whether an impairment of goodwill is necessary.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the sale of goods.

	2022 £	2021 £
United Kingdom	23,903,128	20,397,544
Rest of Europe	93,493	115,110
Rest of the world	828,365	975,094
	24,824,986	21,487,748
		

5. Operating profit/(loss)

The operating profit/(loss) is stated after charging:

	2022 £	2021 £
(Profit)/loss on disposal on tangible fixed assets	(2,626)	8,774
Exchange differences	22,997	15,648
Other operating lease rentals	277,043	282,582
Amortisation of intangible assets	1,062,376	1,018,182
Depreciation of tangible fixed assets	201,797	168,840
Defined contribution pension costs	220,129	208,929
•		

Auditor's remuneration

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	2022 £	2021 £
Fees payable to the Group's auditor of the Group's annual financial		
statements	41,675	38,075

Fees payable to the Group's auditor in respect of:

Taxation compliance services	10,175	9,465
All other services	-	13,500
Preparation of financial statements	8,650	6,650
Corporate finance services	-	41,750
	18,825	71,365

Audit and non-audit fees for the Company are borne by M J Wilson Group Limited, a wholly owned subsidiary company.

7. Employees

6.

Staff costs, including Directors' remuneration, were as follows:

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Wages and salaries	4,064,109	3,756,009	-	-
Social security costs	431,889	432,900	-	-
Cost of defined contribution scheme	220,129	208,929	-	-
	4,716,127	4,397,838	<u> </u>	•

The average monthly number of employees, including the Directors, during the year was as follows:

		2022 No.	2021 No.
Employees	ų	94	100

The Company has no employees other than the Directors.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

8. Directors' remuneration

	2022 £	2021 £
Directors' emoluments	380,940	450,902
Cost of defined contribution scheme	19,497	16,625
	400,437	467,527

During the year retirement benefits were accruing to 3 Directors (2021 - 3) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid Director received remuneration of £206,869 (2021 - £199,450).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid Director amounted to £13,500 (2021 - £10,125).

During the year the Company paid £Nil (2021 - £19,166) to Director's in respect of termination benefits.

9. Interest payable and similar expenses

	2022 £	2021 £
Loan note interest	1,912,717	1,663,333
Bank loan interest	128,225	1,074
Interest on overdue tax	-	880
Deal fees amortisation	129,008	129,008
Finance lease interest	8,133	6,988
Interest on invoice financing	194,949	156,097
	2,373,032	1,957,380

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

10.	127	ation
10.	197	alivii

	•	
	2022	2021
Corporation tax	£	£
Current tax on profits for the year	-	(17,280)
Adjustments in respect of previous periods	(31,588)	-
Total current tax	(31,588)	(17,280)
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	126,302	(30,313)
Adjustments in respect of prior periods	(2,855)	70,527
Effect of tax rate change on opening balance	39,883	(20,898)
Total deferred tax	163,330	19,316
Taxation on loss on ordinary activities	131,742	2,036
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

10. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Loss on ordinary activities before tax	(2,216,709)	(3,018,578)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) Effects of:	(421,175)	(573,530)
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	177,496	177,496
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	10,596	3,855
Capital allowances for year in excess of depreciation	21,361	28,593
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(34,443)	53,247
Non-taxable income	(14,983)	-
Chargeable gains	14,928	-
Adjustment to losses	(562)	-
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	39,884	(36,415)
Deferred tax not recognised	338,640	348,790
Total tax charge for the year	131,742	2,036

Factors that may affect future tax charges

The UK Government announced in the 2021 budget that from 1 April 2023, the rate of corporation tax in the United Kingdom will increase from 19% to 25%. Companies with profits of £50,000 or less will continue to be taxed at 19%, which is a new small profits rate. Where taxable profits are between £50,000 and £250,000, the higher 25% rate will apply but with a marginal relief applying as profits increase.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

11. Intangible assets

Group

	Patents £	Computer software £	Goodwill £	Total £
Cost				
At 1 October 2021	1,520	8,380	10,606,941	10,616,841
At 30 September 2022	1,520	8,380	10,606,941	10,616,841
Amortisation				
At 1 October 2021	257	3,352	3,588,493	3,592,102
Charge for the year	6	1,676	1,060,694	1,062,376
At 30 September 2022	263	5,028	4,649,187	4,654,478
Net book value		_		
At 30 September 2022	1,257	3,352	5,957,754	5,962,363
At 30 September 2021	1,263	5,028	7,018,448	7,024,739

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

12. Tangible fixed assets

Group

	Long-term leasehold property & imprvmnts to property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Office equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost							
At 1 October 2021	248,471	418,316	261,363	36,871	162,377	30,864	1,158,262
Additions	-	79,296	375	2,559	10,680	3,886	96,796
Disposals	(76,862)	(19,691)	(3,986)	-	(1,449)	-	(101,988)
At 30 September 2022	171,609	477,921	257,752	39,430	171,608	34,750	1,153,070
Depreciation							
At 1 October 2021	77,404	106,523	124,824	9,780	81,083	13,991	413,605
Charge for the year	60,385	51,135	49,678	4,241	31,755	4,603	201,797
Disposals	(76,862)	(4,934)	(4,660)	-	(1,046)	-	(87,502)
At 30 September 2022	60,927	152,724	169,842	14,021	111,792	18,594	527,900
Net book value							
At 30 September 2022	110,682	325,197	87,910	25,409	59,816	16,156	625,170
At 30 September 2021	171,067	311,793	136,539	27,091	81,294	16,873	744,657

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

12. Tangible fixed assets (continued)

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

£022	2021 £
93,799	137,409
17,667	149,145
111,466	286,554
	93,799 17,667

13. Fixed asset investments

Company

	Investments in subsidiary companies £
Cost At 1 October 2021	2
At 30 September 2022	2

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

13. Fixed asset investments (continued)

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Registered office	Class of shares	Holding
MRO Plus Solutions Midco Limited	MJ Wilson Group Limited, Charlton Street, Grimsby, England, DN31 1SQ	Ordinary	100%
MRO+ Solutions Limited*	MJ Wilson Group Limited, Charlton Street, Grimsby, England, DN31 1SQ	Ordinary	100%
M J Wilson Group Limited*	MJ Wilson Group Limited, Charlton Street, Grimsby, England, DN31 1SQ	Ordinary	100%
Support Instrumentation Limited*	MJ Wilson Group Limited, Charlton Street, Grimsby, England, DN31 1SQ	Ordinary	100%
Helix Tool Company Limited*	Unit 7 United Business Park, Lowfields Road, Leeds, West Yorkshire, LS12 6UB	Ordinary	100%

^{*}denotes indirect subsidiary.

All of the above subsidiaries are included within these consolidated financial statements.

14. Stocks

	Group 2022 .£	Group 2021 £
Finished goods and goods for resale	 1,126,467	948,557

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

15. Debtors

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Amounts falling due after more than one year				
Amounts owed by group undertakings			434,112	434,112

Amounts owed by Group undertakings is a loan to MRO+ Solutions Ltd totalling £434,112 (2021 - £434,112), which is interest free and repayable 12 months and 1 day after the balance sheet date.

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Amounts falling due within one year				
Trade debtors	4,853,630	4,269,807	-	-
Other debtors	52,260	39,006	-	-
Prepayments and accrued income	147,336	151,372	-	-
Deferred taxation (note 21)	-	117,390	-	-
	5,053,226	4,577,575	-	-

16. Cash and cash equivalents

	Group	Group
	2022	2021
	£	£
Cash at bank and in hand	361,300	170,661

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

17. Creditors: Amounts falling due within one year

Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
400,000	333,332	-	-
1,991,033	2,681,541	-	-
4,174,912	3,446,544	• -	-
601,688	779,107	-	-
30,039	81,887	-	-
292,759	225,250	2	2
1,069,385	664,011	-	-
8,559,816	8,211,672	2	2
	2022 £ 400,000 1,991,033 4,174,912 601,688 30,039 292,759 1,069,385	2022 £ £ £ 400,000 333,332 1,991,033 2,681,541 4,174,912 3,446,544 601,688 779,107 30,039 81,887 292,759 225,250 1,069,385 664,011	2022 2021 2022 £ £ £ 400,000 333,332 - 1,991,033 2,681,541 - 4,174,912 3,446,544 - 601,688 779,107 - 30,039 81,887 - 292,759 225,250 2 1,069,385 664,011 -

Secured Loans

The bank loan bears interest at commercial rates and has repayments commencing in September 2021 on a straight line basis.

Proceeds of invoice financing are secured by a fixed and floating charge upon the trade debts owed to the Company which they relate to.

Obligations under finance lease agreements are secured on the relevant assets.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

18. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2022 £	Group 2021 £
Bank loans	1,215,570	1,605,843
Loan notes	14,397,346	12,355,080
Obligations under finance leases	47,702	82,991
	15,660,618	14,043,914

Interest on the loan notes accrues on the principal amount at a rate of 15% per annum, is rolled up to compound the loan and this is charged in full to the profit and loss account. The loan notes are redeemable in full in January 2025.

Secured Loans

Obligations under finance lease agreements are secured on the relevant assets.

The bank loan bears interest at commercial rates and has repayments commencing in September 2021 on a straight line basis.

The aggregate amount of liabilities repayable wholly or in part more than five years after the balance sheet date is:

· ·	Group 2022 £	Group 2021 £
Bank loan repayable by instalments	-	1,939,175

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

19. Loans

	Group 2022 £	Group 2021 £
Amounts falling due within one year		
Bank loans	400,000	333,332
Proceeds of invoice financing	1,991,033	2,681,541
	2,391,033	3,014,873
Amounts falling due 1-2 years		
Bank loans	400,000	399,996
Amounts falling due 2-5 years	•	
Bank loans	815,570	1,174,988
Loan notes	14,397,346	12,355,080
Amounts falling due after more than 5 years		
Bank loans	-	30,859
	18,003,949	16,975,796

20. Finance leases

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

	2022 £	2021 £
Within one year	30,169	81,887
Between 1-5 years	47,702	82,991
	77,871	164,878
	:	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

21. Deferred taxation

Group

22.

Group		
	2022 £	2021 £
At beginning of year	117,390	136,706
Charged to profit or loss	(163,330)	(19,316)
At end of year	(45,940)	117,390
The deferred taxation balance is made up as follows:		
	Group 2022 £	Group 2021 £
Fixed asset timing differences	(85,700)	(106,592)
Short term timing differences	39,760	52,668
Losses and other deductions	-	171,314
	(45,940)	117,390
Share capital		
	2022 £	2021 £
Allotted, called up and fully paid		
420,059 (2021 - 420,059) Ordinary A shares of £0.01 each	4,200.59	4,200.59
48,235 (2021 - 48,235) Ordinary B shares of £0.07 each	3,376.45	3,376.45
4,941 (2021 - 4,941) Ordinary C shares of £0.03 each 4,967 (2021 - 4,967) Deferred shares of £0.01 each	148.23 49.67	148.23 49.67

Ordinary A shares are entitled to attend and vote at general meetings of the Company. Dividends are distributed pari passu amongst the holders of the B and C shares.

7,774.94

7,774.94

Ordinary B shares are entitled to attend and vote at general meetings of the Company. Dividends are distributed pari passu amongst the holders of the A and C shares.

Ordinary C shares are not entitled to attend and vote at general meetings of the Company. Dividends are distributed pari passu amongst the holders of the A and C shares.

Deferred shares are not entitled to attend and vote at general meetings of the Company. Holders of the Deferred shares are not entitled to dividends.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

23. Reserves

Share premium account

The share premium account is a non-distributable reserve and represents the amount above the nominal value received for shares sold, less any transaction costs associated with the issuing of shares.

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve is a non-distributable reserve and represents the amount received above the nominal value paid for shares redeemed, less transaction costs.

Profit and loss account

The profit and loss account represents cumulative profits and losses of the Company.

24. Contingent liabilities

There is a cross guarantee and debenture for £Nil (2021 - £15,000) between MRO Plus Solutions Midco Ltd, M J Wilson Group Limited, MRO+ Solutions Ltd, MRO Plus Solutions Group Ltd and Barclays Bank PLC dated 05 October 2018 securing a bank overdraft in Helix Tool Company Limited. This was satisfied during the year.

25. Pension commitments

The Group operates a defined contribution pension scheme, the assets of which are held separately from those of the Group in independently administered funds. The pension cost charge of £220,129 (2021 - £208,929) represents contributions payable by the Group funds. Contributions totalling £28,260 (2021 - £9,000) were included within creditors at the period end and subsequently paid to the fund.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

26. Commitments under operating leases

At 30 September 2022 the Group had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

p Group 22 2021 £ £
1 202,354
4 614,804
3 173,852
8 991,010
gp Group 22 2021 £ £
9 127,308
1 171,493
2 232,064
2 530,865

27. Related party transactions

MRO Plus Solutions Group Ltd has taken the exemption contained in Section 33 of FRS 102 - "Related Party Disclosures" and therefore has not disclosed transactions or balances with entities wholly owned by MRO Plus Solutions Group Ltd.

The Key Management Personnel of the Parent Company are deemed to be the Directors.

Included within creditors due after more than one year are loan notes amounting to £14,397,346 (2021 - £12,355,080) owed to Cairngorm Capital Partners LLP, the majority shareholder.

28. Controlling party

Funds advised by Cairngorm Capital Partners LLP have a majority shareholding in MRO Plus Solutions Group Ltd. Coples of the financial statements of Cairngorm Capital Partners LLP are available at their registered office at 3rd Floor, 22 Cross Keys Close, Marylebone, London, W1U 2DW.